

Notat

Til: Programrådet for Kultur og kommunikasjon
Fra: Programutvalget ved Kultur og kommunikasjon
Sakstype: Vedtakssak
Møtedato: 12.03.13
Notatdato: 01.03.13

FORSLAG OM ENDRING AV NAVN PÅ BACHELORGRADER FOR STUDIER MED FAGLIG TYNGDE I KULTUR- OG SAMFUNNSFAG VED UiO.

Henvisning til lovverk og regelverk:

I forskrift for studier ved UiO heter det:

§ 2.2 Tilleggsbetegnelser for graden bachelor

(1) Tilleggsbetegnelsen for graden bachelor på grunnlag av studier med faglig tyngde i kultur- og samfunnsfag skal være Bachelor i kultur- og samfunnsfag / Bachelor of Arts.

I «Nærmere regler rundt utforming av vitnemål» heter det:

På side 1 av vitnemålet skal følgende framkomme: (...)

• Studieprogrammet, dersom graden er bachelor i kultur- og samfunnsfag eller bachelor i realfag og graden bygger på et studieprogram. Slik påføring skal ikke skje for fritt sammensatte bachelorgrader eller hvis studenten ikke har hatt opptak til studieprogrammet.

Bakgrunn for saken:

Som sett utfra overstående lovverk vil en student ved det samfunnsvitenskapelige fakultet, under den forutsetning at hun har tatt en grad som følger et studieprogram, få en gradstittel som på vitnemålet for eksempel vil være «*Bachelor i kultur- og samfunnsfag, med fordypning i statsvitenskap*».

Programutvalget mener det knytter seg flere problemer til en slik gradstittel. Det mest presserende problemet er inntrykket tittelen gir av kompetansen en student sitter med, da «kultur- og samfunnsfag» er vide begreper, og nesten intetsigende om hva en student *egentlig* har studert. Dette vises også i spennet av fagområder som per i dag har denne gradstittelen; alt fra økonomi, psykologi og samfunnsgeografi til litteraturvitenskap.

Studenter fra UiO skal i arbeidslivet konkurrere med studenter fra andre universiteter og høyskoler som har lettere tilgjengelige gradstitler. I et arbeidsmarked med stor kamp om jobbene er det avgjørende at en potensiell arbeidsgiver på en enkel måte kan forstå hvilken kompetanse en student besitter. Dette vil komme klarest frem gjennom gradstittelen studenten har blitt tildelt fra sitt aktuelle universitet.

Forslag til vedtak:

På bakgrunn av dette ønsker Programutvalget å oppfordre universitetsstyret v/rektor til å endre navn på bachelorgrader med faglig tyngde i kultur- og samfunnsfag til «*Bachelor i <studieprogram>*».

Denne endringen gir ingen praktiske konsekvenser for forelesere, vitenskapelig formidling, forskning eller fagkombinasjoner, det er kun en forandring på vitnemålet.

Mvh

Programutvalget ved Kultur og kommunikasjon

ved Ellen Andersen og Eirik Jørgensen
Programrådsrepresentanter